
Pagina 1 de 1 

  
RESOLUCION / RELACION No. VCC-?-REN-2702781 - 10996222 DE FECHA 7/7/2021 2:32:22 PM  

POR LA CUAL SE RENUEVAN CREDITOS Y SE AUTORIZAN PAGOS CREDITO EDUCATIVO PARA ESTUDIOS DE TU ELIGES 25% 2 
LA VICEPRESIDENCIA DE CREDITO Y COBRANZA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR - ICETEX, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS MEDIANTE RESOLUCION 1071 DE NOVIEMBRE 26 DE 2013 Y 

CONSIDERANDO 
QUE CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC NIT: 8605106276 REPORTÓ LA LEGALIZACIÓN DE CRÉDITOS CONFORME AL CONVENIO SUSCRITO CON EL ICETEX. 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO: Renovar los créditos educativos a los estudiantes de CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC Sede: BOGOTA D.C. DISTRITO CAPITAL NIT: 8605106276 en las cuantias y especificaciones relacionadas a continuación para el Segundo semestre de 2021 
. 

  
   

ICE TEX   
  

C/Análisis 
Identificación 

Apellidos y Nombres 
Programa Estudios SISBEN Estrato V. Matrícula Subsidio 

 

Crédito Seguro Total a Financiar 
Total a girar sin aporte 

al Fondo   

1900554942060-6 
1030701574 

VELANDIA TRUJILLO NICOL VALERIA 
DISENO GRIFICO 

0 2 $3,532,000 

 

$0 $3,532,000 $70,640 $3,602,640 $3,532,000 

 

3 BENEFICIARIO(S) TOTALES $10,220,853 
 

$0 $10,220,853 $204,417 $10,425,270 $10,220,853 
 

Descuento por aporte al fondo de sostenibilidad correspondiente al 2.1% sobre el total del credito $214,638 PESOS M/Cte.  
VALOR TOTAL DEL GIRO CON APORTE AL FONDO: $ 10,006,215. DIEZ MILLONES SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE.  
PARAGRAFO: La información de los beneficiarios contenida en la presente Resolución - Relación ha sido reportada por la CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC y validada por la VICEPRESIDENCIA DE CREDITO Y COBRANZA de acuerdo con los 

procedimientos establecidos por el ICETEX. 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago de los créditos Renovados y relacionados en el articulo anterior. 
ARTICULO TERCERO: El valor de la presente Resolución - Relación de pagos asciende a la suma de $10,425,270.00 Diez Millones Cuatrocientos VeintiCinco Mil Doscientos Setenta PESOS M/Cte. Pago que se atenderá con cargo al presupuesto de inversión 
Código presupuestal Crédito educativo para estudios de , CDP: -142 
Dado en Bogotá D.C. a los 7 días del mes de Julio de 2021  
CONSIGNESE: BANCO OCCIDENTE, CUENTA 223004060, CORRIENTE  
La suma de: $ 10,006,215. DIEZ MILLONES SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE.  
Valor que sera abonado a: CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC Sede: BOGOTA D.C. DISTRITO CAPITAL NIT: 8605106276  

  

RAMIRO AGUSTO FORERO CORZO 
Vicepresidente de Crédito y Cobranza 

Ordenador y Autorizador del Gasto 
A3C08-JUL-21D10996222 8/17/2021 5:12 PM 

ALEJANDRO TIBAVISCO RODRIGUEZ 
Elaboró 

JIMER LOZANO PORTELA 
Revisó 

OSCAR YOVANY BAQUERO MORENO 
Vicepresidente de Operaciones y Tecnología 
 Autorizador del Giro 


